
PRAVIDLA CHOVÁNÍ ŽÁKŮ VE ŠKOLNÍ DRUŽINĚ

1. Ve školní družině je žák povinen se řídit pokyny vychovatelky, zachovávat všechna ustanovení školního 
řádu a pravidel chování.

2. Ve školní družině se žák chová přátelsky, uklízí po sobě a vypůjčené věci v pořádku vrací.

3. V průběhu pobytu ve školní družině si žák může dobrovolně zvolit dle nabídky činnost, které se chce vě-
novat.

4. V době přítomnosti ve školní družině může žák jíst nebo pít dle svých potřeb.

5. Děti mají vhodné oblečení a obuv pro činnost v místnosti a pro pobyt na školním dvoře, převlékají se ve 
třídách školní družiny.

6. Žáci dodržují základní hygienická pravidla - myjí si ruce před jídlem, po použití WC, po návratu z jakékoli 
činnosti, vykonávané mimo budovy školy. 

7. K obědu přichází žáci společně s vychovatelkou a při jídle se chovají dle pravidel správného stolování.

8. Žák šetří zařízení a vybavení školní družiny, jež mu bylo svěřeno a svévolně je nepoškozuje.

9. Narušuje – li žák soustavně řád a pravidla chování školní družiny, může být, po schválení ředitele školy, 
z tohoto zařízení vyloučen.

Schválil:

Mgr. Martin Janošek
Ředitel školy

Vypracovala:

Dagmar Rylichová
Vedoucí vychovatelka

Břeclav, září 2019


